ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 2                                                                г.Казань                                    от 17 апреля 2015г.
	Об участии в подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов Татарстана в 2015г.

Исполком Федерации профсоюзов Республики Татарстан, состоявшийся 31 марта с.г., принял решение о поддержке Постановления Исполкома ФНПР «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2015г. под девизом «Росту цен – удвоение зарплаты!».

Исходя из вышеизложенного президиум Рескома Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Республиканскому комитету, выборным профсоюзным органам территориальных (местных), вузовских организаций Профсоюза:

- организовать подготовку и участие в проведении первомайской акции профсоюзов;

- активно вовлекать в процессе подготовки первомайской акции молодежные комиссии (советы);

- использовать при проведении первомайских мероприятий  общие требования и лозунги профсоюзов (прилагается);

- представить в ЦС Профсоюза, в ФПРТ информацию об итогах проведения первомайской акции.

2. Территориальным профсоюзным организациям г.Казани: (СПО Авиастроительного и Ново-Савиновского районов,  Кировского и Московского районов, РК Профсоюза Вахитовского и Приволжского районов, Советского района, а также профкомам вузов – КФУ, КНИТУ-КХТИ, КНИТУ им.А.Н.Туполева, КГАСУ, КГЭУ принять участие  1 Мая в митинге в г.Казани, который будет проводиться на площади Тысячелетия с 11.00 час.

Количество участников митинга прилагается.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Андрееву Т.А. – гл.специалиста по организационной работе Рескома Профсоюза.

	     Председатель Рескома профсоюза

	       Ю.П.Прохоров

Рекомендуемые лозунги на 1 мая 2015 года

«РОСТУ ЦЕН - УДВОЕНИЕ ЗАРПЛАТЫ!»

1.  За достойный труд без войн и санкций!
2.  Антикризисные меры в интересах человека труда!
3.  В благосостоянии трудящихся - будущее экономики страны!
4.  В России заработал - в Россию вложи!
5.  Внебюджетные   фонды - на   страховые   принципы   под

     контролем профсоюзов!
6.  Государственная поддержка реальному производству!
7.  Гражданину России - достойный труд и достойную зарплату!
8.  Достойная зарплата - достойная пенсия!
9.  Достойный труд - залог экономического прорыва.
10. Достойный труд! Достойная зарплата!
11. За достойную зарплату, справедливые социальные гарантии!
12. За прогрессивное налогообложение доходов.
13. Каждому предприятию коллективный договор!
14. Коллективный договор - гарантия достойного труда!
15. Достойные пенсии, а не пособия по бедности!
16. Не будь заложником «серой» зарплаты.
17. Пока мы едины, мы непобедимы!
18. Потребительский бюджет - основа для МРОТ!

      Прожиточный минимум - база для пособий.
19. Право на забастовку неприкосновенно!
20.  Прогрессивную шкалу налога на доходы физических лиц!
21.  Профсоюзы - основа гражданского общества!
22. Работающему человеку - достойный уровень жизни!
23. Работающий человек не должен быть бедным!
24. Растет квартплата - должна расти зарплата!
25.Социальному государству - социальную политику!
26.Стандарты достойного труда - в коллективные договоры и
      соглашения!
27.ТРИ «ЗА» - зарплата, занятость, законность!
КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ

митинга 1 Мая от территориальных профсоюзных организаций
районов города Казани и от профсоюзных организаций вузов

	1.
	СПО Авиастроительного и Ново-Савиновского районов
	100 чел.

	2.
	СПО Кировского и Московского районов
	100 чел.

	3.
	РК Профсоюза Вахитовского и Приволжского районов
	100 чел.

	4.
	РК Профсоюза Советского района
	100 чел.

	5.
	Профкомы К(П)ФУ:

                                - студенты

                                - сотрудники
	100 чел.

  50 чел.

	6.
	Профкомы КГЭУ:

                                - студенты

                                - сотрудники
	  50 чел.

  25 чел.

	7.
	Профком КНИТУ-КХТИ
	100 чел.

	8.
	Профком КНИТУ им.А.Н.Туполева
	100 чел.

	9.
	Профком КГАСУ
	  50 чел.